
 

K č.j.  ZU 21-4/2013       Příloha č. 1  

                                                                                                   Počet listů: 2 

  

Technická specifikace pro kontejnerový přívěs 
 

 
1. Předmětem technické specifikace je kompletně vybavený kontejnerový přívěs (dále jen 

„KP“). KP splňuje požadavky:  

a)  zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů a doložené kopií certifikátu ZTP vydaného pro daný typ KN, 

a) případně prohlášením o shodě výrobku,uvedené v této technické specifikaci, které 

upřesňují nebo odlišněji formulují výše uvedené požadavky. 

2. Pro barevnou úpravu je použita barva RAL 3000. Povrchová úprava před lakováním 

pískování + základní nátěr + vrchní nátěr. 

3. Provedení točnicový dvounápravový. 

4. Technické parametry:  

a)   délka ložné plochy pro kontejnery dle DIN 30722  (ISO 1C,  CC) 

b)   celková hmotnost      max. 18 000 kg 

c)   pohotovostní hmotnost     max.   4 000 kg  

d)   užitečné zatížení      min.  14 000 kg  

e)   šířka         max.    2 550 mm  

5. Rám KP svařená konstrukce z pevnostní oceli. Konstrukce umožňuje nakládku a 

vykládku ze zadní strany pomocí hákové manipulátoru z automobilového nosiče 

kontejneru. 

6. Oj KP oko 40 mm.  

7. Pérování KP mechanické. 

8. Zajištění kontejneru v souladu s DIN 30722. 

9. Kola KP dvojmontáž, pneumatiky v provedeni M + S. 

10. Elektroinstalace vodotěsná dle norem DIN24V, propojení 1 x 15 pólů, s odnímatelným 

majákem na konci přívěsu oranžové a modré barvy. 

11. Výbava:  

a) náhradní kolo včetně držáku,  

b) boční zábrany proti podjetí, 

c) schránka na výbavu, 

d) klíč na kola,  

e) sada žárovek,  

f) 2ks zakládací klín 

 

 

 

Technická specifikace pro přepravní plošinu flatrack 
 

1. Předmětem technické specifikace je přepravní plošina flatrack (dále jen „PP“) určené pro 

přepravu paletovaného a kusového materiálu, přepravu jednoho kusu kontejnerů 

v rozměrech ISO 1C, 1CC a pro přepravu provozuschopné, popřípadě poškozené kolové 

techniky, která svými rozměry a hmotností umožňuje naložení a bezpečné ukotvení na 

přepravní plošině. 

2. PP je vybavena hákovým závěsem a kluzáky pro manipulaci jednoramennými nosiči 

kontejnerů podle DIN 30 722 díl 1, 2 a dle DIN 14505 (systém 1 570 mm). 



 

3. Technická data PP: 

- Rozměry : 

Celková délka PP    max. 6 300 mm 

Celková šířka PP    max. 2 500 mm 

Délka ložné PP    min.  5 800 mm 

Jmenovitý průměr záchytného třmenu  50 mm 

- Hmotnosti : 

Pohotovostní hmotnost PP s úplným příslušenstvím  max. 2 400 kg 

Užitečná hmotnost PP s úplným příslušenstvím  min. 14 000 kg 

 - Ostatní : 

Počet upínacích prvků o nosnosti 8 000 kg min. 4 

Teplota prostředí      min. -30°C až min. +40°C 

PP vyhovuje těmto normám a předpisům :  DIN 30 722 

        ČSN ISO 668  

ČSN ISO 1496-5 

ČSN 26 9344 - ISO 1161  

STANAG 2413 MH 
 

4. Pro fixaci kontejnerů řady ISO 1C a 1CC je PP vybavena normalizovanými šroubovými 

připevňovacími zámky. Pro stohování kontejnerů nebo pro přepravu na železničním 

plošinovém vagónu je přepravní plošina vybavena 4 ks spodních normalizovaných 

rohových prvků dle normy ČSN 26 9344 - ISO 1161. 

5. Pro bezpečné umístění a upevňování materiálu a vozidel je přepravní plošina vybavena 

předními, bočními, podlahovými a zadními vázacími a kotvícími body. 

6. PP je vybavena dvěma uzamykatelnými schránami pro uložení příslušenství. 

 

7. Pokud jsou v této specifikaci uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní jména, zvláštní 

označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které 

platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užitné vzory, 

umožňuje zadavatel použití i jiných technických a kvalitativně obdobných řešení. 

Variantní řešení se nepřipouští. 

 

 

 

 

 


		2013-06-12T09:58:35+0200




